DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  51Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Portaria Coletiva N° 207/2023 de 08/05/2023.
Nº do Protocolo: 935675
Publicada no D.O N.º 35.393 de 10/05/2023.
Solicitação de Diária do servidor
Origem: Altamira
Destino (s):  Anapú e Vitória do Xingú
Servidor:57206436/1 JACILENE COSTA SOARES (Diretora da Div. Ende-
mias) / 4,5 Diárias (completa) de 08 a 12/05/2023.
Servidor: 0504251 / GILBERTO GIL DE ARAUJO (Guarda de Endemias) /
4,5 Diárias (completa) de 08 a 12/05/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 936220

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 207 de 10 de Maio de 2023
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 15 a 19.05.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 936470

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 288/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2023766 de
16/02/2023.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora IVANA FALCAO DE MACEDO TROADIO, Técnico
de Enfermagem, matricula n° 5895423/2, lotada no Centro de Suporte de
Enfermagem (Divisão de Ginecologia Oncologica), pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, Licença para tratar de Interesse Particular, por 2
(dois) anos, a partir de 02/05/2023 a 30/04/2025, conforme disposto no
art. 93 § 1°da Lei 5.810/94 – RJU de 24/01/1994.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 08 de maio de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 936139

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 291/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 29/05 a 01/06/2023, da
servidora MARIA CECILIA GUIMARAES DA SILVEIRA, Comissionado (Nutri-
cionista), matrícula nº 5954878/1, Chefe da Divisão Nutrição e Dietética.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2023/2084829 de
28/04/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MISAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA, Nutricionista,
matrícula nº 57195548/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para responder pela Chefia da Divisão Nutrição e Dietética, em razão da
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05/05/2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 936256

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°045/2023 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR COMO: CAIXA PARA CI-
RURGIA DE CRÂNIO
Data: 23/05/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de maio de 2023
Celso Augusto M. Gonçalves - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 936259

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 290/2023 -GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/422336 de
11/04/2023 e 2023/2066851 de 12/04/2023.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 12/04/2023, a servidora ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA,
Biomedico, matricula n° 57190734/2, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, no Centro de Análises Clínicas, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 936125
PORTARIA Nº 289/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o DECRETO nº 795 de 29 de maio de 2020, publicado no
DOE nº 34.240 de 01/06//2020, que estabelece normas sobre cessão de
servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta,
Autárquica e Fundacional.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/422336 de 11/04/2023.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 12/04/2023, os termos da PORTARIA Nº 058/2021 -
GAB/DG/HOL de 01/02/2021 que cedeu à Secretaria de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, contar de 01/01/2021 por um
período de 4 (quatro) anos, a servidora ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA,
Biomedico, matricula n° 57190734/2, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, com ônus para o Órgão Cessionário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de maio de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 936124
1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL 2023 -

NÍVEL SUPERIOR - MÉDICOS.
O Hospital Ophir Loyola - HOL, torna pública a realização de Processo Se-
letivo Simplificado – PSS 01/2023, para provimento de 08 (oito) vagas em
funções temporárias de Nível Superior (Médicos), na forma da Lei Comple-
mentar nº. 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011, e Lei Complementar Nº 131, de
16 de abril de 2020, Decreto n° 1.741, de 19 de abril de 2017, alterado
pelo Decreto n° 261, de 12 de agosto de2019, Decreto n° 1.230, de 26 de
fevereiro de 2015 e Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no
que couber, e de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. As
inscrições estarão abertas no período de 00:00 horas do dia 12 de maio de
2023 às 23h59min do dia 15 de maio de 2023 e deverão ser efetuadas no
endereço eletrônico http://sipros.pa.gov.br

Protocolo: 936214

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 329/2023 – PRES/FSCMPA – DE 10 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do dia
02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
Considerando a Lei Federal nº 12.527/2011 - Lei de Acesso à informação
que regula o Acesso à informação previsto no inciso XXXIII do art. 5°; no
inciso II do § do 3° do art. 37 e no § 2° do art. 216 da Constituição Federal;